
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 3. Výběrová komise pro Udržitelné hospodaření s vodou – I. výzva 
Datum a čas konání VK: 15.1.2025, 9:30 hod. 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.01/01/23_029/0003199 09.01.2024 13:03 

2. CZ.01.05.01/01/23_029/0003895 18.03.2024 17:09 

3. CZ.01.05.01/01/23_029/0004022 27.03.2024 10:26 

4. CZ.01.05.01/01/23_029/0004346 08.05.2024 12:48 

5. CZ.01.05.01/01/23_029/0004004 26.03.2024 14:42 

6. CZ.01.05.01/01/23_029/0004593 05.06.2024 22:43 

7. CZ.01.05.01/01/23_029/0004421 27.05.2024 8:26 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0003199 

1 357 525,20 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  
 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004022 

2 358 968,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
V rámci přílohy Formular-provereni-zasady-_vyznamne-
neposkozovat_p.pdf je uvedeno nízké riziko v analýze expozice pro 
nebezpečí vydatných srážek, ačkoliv je místo realizace na území 
Západních Karpat. Vzhledem k nízké citlivosti rizika by však měl být 
výsledek analýzy zranitelnosti pro riziko vykazovat nízkou úroveň 
zranitelnosti a nesrovnalost tak nemá vliv na výsledek věcného 
hodnocení. 
Navrhuji opravu přílohy Formular-provereni-zasady-_vyznamne-
neposkozovat_p.pdf tak, aby byla hodnota Analýzy expozice pro 
nebezpečí vydatných srážek upravena na hodnotu střední a aby byla dále 
odpovídajícím způsobem opravena analýza zranitelnosti. 
 
Přestože byl nevhodně vyplněn FORMULÁŘ prověření zásady „významně 
nepoškozovat“ a prověření infrastruktury z hlediska klimatického 
dopadu, splnil projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen 
jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004346 

11 266 360,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou – s výhradou:  
Podružné měření zahrnuje pouze 2-měsíční měření. Dle Výzvy, kap. 7 g) 
Žadatel doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že 
žadatel nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody 
minimálně za 12 souvislých měsíců. Úspora vody bude muset být 
prokázána na fakturačním měřidle, protože podružné měření před 
realizací projektu v tomto případě není relevantní. 
 
Projekt splňuje podmínky kritéria modelu hodnocení s výhradou a je 
doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004004 

2 519 600,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  
 

CZ.01.05.01/01/23_0
29/0004593 

1 603 557,60 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy I. – 
Udržitelné hospodaření s vodou, bez výhrady  
 

Celkem 5 projektů 19 106 010,80 Kč 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu 
VK 

CZ.01.05.01/01/23_029/0003895 

V rámci předkládaného projektu není měřena voda ze studny a současná 
výše recyklace. Projekt tak nesplňuje podmínku Výzvy kap. 7 g) Žadatel 
doloží historická data o spotřebě vody za 3 roky. V případě, že žadatel 
nedisponuje údaji o spotřebě za 3 roky, doloží spotřebu vody minimálně za 
12 souvislých měsíců. 
Vodní audit počítá s navýšením produkce betonu z 11 125 m3/rok na 20 000 
m3/rok, čímž se mění objem produkce. Z tohoto důvodu projekt nesplňuje 
podporovanou aktivitu b) Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření 
podniku snížením spotřeby vody technologií při zachování jejich 
produktivity. 
 
Z výše popsaných důvodu projekt není v souladu s výzvou. 
 
Dále byly zjištěny v rámci kritéria hospodárnosti nezpůsobilé výdaje ve výši 
24 112 Kč (technická příprava). 
 
Indikátor 426201 (Roční úspora spotřebované vody pro potřeby 
podnikatelského subjektu) je nastaven na hodnotu 1 700 m3/rok, recyklační 
zařízení přinese úsporu pouze 645 m3/rok, přičemž využití srážkových vod 
není součástí projektu. Správná hodnota indikátoru by tak měla být 645 
m3/rok. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.01/01/23_029/0004421 

Předmětem projektu je recyklace a následné využití šedých vod. Vodní audit 
je však zpracován na základě dat z let 2016 až- 2018 s tím, že od té doby je 
areál mimo vrátnici a dětskou skupinu mimo provoz a prochází rekonstrukcí. 
Vzhledem k tomu, že aktuálně není areál dlouhodobě provozován, nemůže 
dojít k úspoře na aktuální neexistující spotřebě. 
 
Z výše popsaných důvodů není projekt způsobilý a v souladu s výzvou. 
 
Dále v podnikatelském záměru není uveden BAT/BREEF, se kterým by měl 
být projekt v souladu. 
 
V rámci rozpočtu není nijak blíže specifikována položka vedlejší náklady – 
tuto položku lze považovat za nezpůsobilou. 
 
Zároveň v rámci projektu není uvedeno, že bude projekt realizován nad 
rámec platné legislativy, přestože je Výzva v režimu podpory Nařízení 
komise (EU) 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách, článku 47, 
kde je bod 4 definován následovně: 
Podpora nezbavuje podniky, které produkují odpad, jakýchkoli nákladů 
nebo povinností souvisejících se zpracováním odpadů, za něž nesou 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

odpovědnost podle právních předpisů Unie nebo vnitrostátních právních 
předpisů, včetně v rámci systémů rozšířené odpovědnosti výrobce, ani 
nákladů, které by měly být považovány za běžné náklady podniku. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako 
způsobilý. 

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrač
ní číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 8. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK Člen 1 

 
 

  


